Hátára ez van írva:
Super iuramento ac iudicii et iusticie impensionc, pro vcncrabili ct religioso fratre 

Stephano abbatc ecclesic Pilisiensis, contra nobilem Johannem de Fyw-s, per cundeni Stepha- 
num abbateni tercio se nobilibus, vigesimo die festi Beati Gcorgii martyris nunc venturo, 
coram capitulo ecclesic Budensis, tandem verő quinto decimo die diei huiusmodi iuramentalis 
deposicionis per cundem Stephanum abbateni, aut officialcm vei villicum eiusdem, per eum in 
possessione sua Zantho introseripta constitutum, ex parte intus nominatorum iobagionum suo- 
rtim in facic eiusdem possessionis Zantho, coram unó iudlium coinitatus Honthensis, modo 
intraseripto fienda et deponenda, memorialis, ct ad terminum intranominatum series, ut íuerit 
expedicns, per partcs est rcportanda.

Papírra írva; zárlatán pecséttel.
Eredetije az esztergomi káptalan országos levéltárában; ketté szakadva, igen rossz álla­

potban. Caps. 67. lasc. 6. nr. 17.

CLVI.

Esztergom. 1510. márczius 24.

II. Ulászló király btfjositfa Mihály osztrák s^cn/-kereset  / cs János 
bécsújhelyi apátot, hogy a pilisi apátság megvizsgálása- cs reformálására 
irányuló mimkájok végzése közben s haza-tertök alatt királyi pártfogásra 
számíthatnak.

Wladislaus Dei gracia rex Hungaric et Bohemie etc. vos di- 
lectos in Christo nobis venerabiles et religiosos Iratres Michaelem 
de Sancta Cruce et Johannem de Nova Civitate parcium Austrie 
abbates affidamus, assecuramus et certificamus, vobisque presentem 
salvum et securum conductum nostrum in eo dandum duximus 
et concedendum, damusque et concedimus per presentes, ut vos 
huc ad partes regni nostri Hungarie eum tót, quot volueritis, fa­
mília et hominibus, sívé ex nunc, sive in posterum, alio quocumque 
tempore, venire et descendere et ea, que circa visitacionem et re- 
formacionem necessariam abbatis, consequenterque abbacie 1 ilisiensis, 
ex debito ofFicii et auctoritatis, vobis a superiore et principali mo­
derátoré ordinis vestri vobis iniuncte pertinere et spectare vobis 
videbuntur, libere, secure et absque omni impedimento peragere et 
exequi, peractisque huiusmodi negociis vestris, rursus ad propria
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secundum diem diei huiusmodi iuramentalis deposiícionis ac iudicii 
et iusticie impensionis legitime perdurantis, ut fuerit expediens, 
nobis reportarc teneantur. Datum Strigonii tercio die termini preno- 
tat. Anno Domini Millesimo guingentesimo decimo. 

Hátára ez van irva: 
Super iuramento ac iudicii €ct iusticiec impensionc, pro venerabili et religioso [ratre 

Stephano abbate ecclesie Pilisiensis, contra nobilem johannem de Fyws, per cundem S$Stepha- 

num abbatem tercio se nobilibus, vigesimo dic festi Beati Georgii martyris nunc venturo, 

coram capitulo ccclesie Budensis, tandem vero guinto decimo die diei huiusmodi iuramentalis 

deposíicionis per cundem Stephanum abbatem, aut officialem vel villicum eiusdem, per eum in 
posscssione sua Zantho introscripta constitutum, ex partc intus nominatorum iobagionum suo- 

rum in facic eciusdem possessionis Zantho, coram uno iudlium comitatus Honthensis, modo 

intrascripto fienda et deponenda, miemiorialis, et ad terminum intranominatum series, ut fuerit 

expediens, per partcs cst reportanda. 

Papirra irva; zárlatán pecséttel. 

Eredetije az esztergomi káptalan országos levéltárában; ketté szakadva, igen rossz álla- 

potban. Caps$. 67. fasc. (ŐÉNr: I17: 

SVI : 

Esztergom. 1510. márczius 24. 

IT. Ulászló király biztosítja Mihály osztrák szent-kereszti és Jdnos 

bécsujbelyi apátot, hogy a pilisi apátság megvizsgálásd- és reformálására 

irányuló munkájok végzése közben s hbaza-tértök alatt királyi Pártfogásra 

számítbatnak. 

Wiladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. vos di- 

lectos in Christo nobis venerabiles et religiosos fratres Michaelem 

de Sancta Cruce et Johannem de Nova Civitate parcium Austrie 

abbates affidamus, assecuramus et certificamus, vobisgue presentem 

salvum et securum conductum nostrum in eo dandum duximus 

et concedendum, damusguc et concedimus per presentes, ut vos 

huc ad partes regni nostri Hungarie cum tot, guoi volueritis, fa- 

milia et hominibus, sive ex nunc, SIve in posterum, allo guocumgue 

tempore, venire et descendere et ea, gu€e circa visitnci(_)nelp_ et re- 

formacionem necessariam abbatis, conseguentergue abbacie Pilisiensis, 

ex debito officii et auctoritatis, vobis a superiore et principali mo- 

deratore ordinis vestri vobis intuncte pertinere et spectare vobis 

videbuntur, libere, secure et absgue omni impedimento peragere et 

exegui, peractisgue huiusmodi negociis vestris, rursus ad propria 

1510. márcz, 20.

— 4 6o —

vei alia, que malueritis, loca redire libere item et pacifice possitis 
et valeatis, sub nostra proteccione et tutela speciali presentibus, ut 
prefertur, vobis data et concessa. Dátum Strigonii, in Dominica 

2). Palmarum. Anno Domini Millesimo quingentesimo decimo.

Papírra írva; pecsét nyomaival.
Eredetije az osztrák szent-kereszti czisztercziek levéltárában. Rubr. 61. Fasc. IV. nr. 2.

CLVIL

Buda. 1512. jul. 12.

István pilisi apát tiltakozik a- budai káptalan elölt apátságának 
II. Ulászló király által történt adományozása ellen.

Venerabilis dominus Stephanus abbas ecclesie Pilisiensis, in sua 
ac tocius ordinis et conventus ipsorum nominibus, nostram perso- 
nalem veniendo in presenciam, per módúm protestacionis et inhi— 
bicionis nobis signifiacari curavit in huné módúm: Quod licet, iuxta 
continenciam privilegiorum divorum regum, regia maiestas, sine 
scitu et voluntate atque consensu dicti ordinis et superiorum ipso­
rum, nullius abbacie nulliusque ofíicii dignitatis ordinis eorundem 
haberet conferendi potestatis facultatem, tamen prout iidem protes- 
tantes -percepissent et revera intellexissent, serenissimus princeps et 
dominus dominus Wladislaus Dei gracia rex Hunoarie et Bohemie do- 
minus noster graciosus abbaciam dicte ecclesie Pilisiensis, absque 
scitu et consensu et voluntate dicti ordinis et superiorum ipsorum, 
alicuipiam conferre vellet vei iám de facto contulisset, in preiudi- 
cium et dampnum, iurisque derogamen ordinis ipsorum protestan- 
cium valde magnum. Unde facta huiusmodi protestacione idem 
dominus Stephanus abbas in sua, ut prefertur, et aliorum, quorum 
supra, nominibus prelatum dominum nostrum regem a donacione 
et collacione dicte abbacie ecclesie Pilisiensis, consensusque sui regii 
superinde adhibicione, item universos et quoslibet et cuiuscunque 
status et condicionis homines ab impetracione, occupacione, usur- 
pacione detencione, conservacione, seque quovis quesito sub colore 
in domínium eiusdem intromissione et sibi ipsi appropriacione seu 
statui faccione, usuque fructuum et quarumlibet utilitatum suarum 

1510. márcz. 24. 
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vel alia, gue malueritis, loca redire hbere ítem . et pacifice . possitis 

et valeatis, sub nostra proteccionc et tutela speciali presentibus, ut 

prefertur, vobis data et concessa. Datum S$Strigonu, 1n Dominica 

Palmarum. Anno Domini Millesimo guingentesimo decimo. 

Papirra irva; pecsét nyomaival. 

Eredetije az osztrák szent-kereszti czisztercziek levéltárában. Rubr. 61. Fasc. IV. nr. 2. 

CILNYÁNL 

BÚdASBTS2. L 12. 

[stván pilisé apát tiltakozik a budai káptalan előtll apálságának 

1I. Ulászló hkirály által történt adományozása ellen. 

Venerabilis dominus Stephanus abbas ecclesie Pilisiensis, 1n sua 

ac tocius ordinis et conventus ipsorum nominibus, nostram perso- 

nalem veniendo in presenciam, per modum protestacionis et inhi- 
bicionis nobis signifiacari curavit in hunc modum: Ouod lhcet, 1uxta 
continenciam — privilegiorum divorum regum, regia mailestas, SIne 

scitu et voluntate atgue consensu dicti ordinis et superiorum 1pso- 

rum, nullius abbacie nulliusgue offici dignitatis ordinis eorundem 

haberet conferendi potestatis facultatem, tamen prout udem protes- 
tantes -percepissent et revera intellexissent, serenissimus princeps et 

dominus dominus Wiladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie do- 
-minus noster graciosus abbaciam dicte ecclesie Pilisiensis, absgue 
scitu et consensu et voluntate dicti ordinis et superiorum 1psorum, 

alicuipiam conferre vellet vel iam de facto contulisset, in preiudi- 
cium et dampnum, iurisgue derogamen ordinis ipsorum protestan- 
cium valde magnum. Unde facta huiusmodi protestacione 1dem 
dominus Stephanus abbas in sua, ut prefertur, et aliorum, guorum 

:supra, nominibus prefatum dominum nostrum regem a donacione 
et collacione dicte abbacie ecclesie Pilisiensis, consensusgue sui regii 
superinde adhibicione, item universos et guoslibet et cuiuscungue 
status et condicionis homines ab impetracione, oOccupacione, usur- 
pacione detencione, conservacione, segue guovis guesito sub colore 
in dominium eiusdem intromissione et sibi ipsi appropriacione seu 
statui faccione, usugue fructuum et guarumlibet utilitatum suarum
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percepcione, seu percipifaccione, universos eciam fratres eiusdem or- 
dinis similiter a consensus ipsorum superinde adhibicione quomodo- 
libet iám factis vei íiendis prohibuit contradicendo ct contradixit 
inhibendo, publicc et manifeste, coram nobis, harcim nostrarum vigore 
ct testimonio litterarum mediante. Dátum in profesto Beatc Mar- 
garethe Virginis ct martvris. Anno Domini Millesimo quingentesimo 
duodecimo.

A pozsonyi kúpul m Icvcltúr.íb.in. Protokoll. I’udcnse. Nr. 5. íol. 145.

CLVÍH.

Buda. 1517. aug. 31.

ct

királyi bíróság, Fíissi János és János apát között a magyaráíh 
tó kihal áspisa miatt keletkezett perben, János apátot ?.j márkában el­

marasztalja, s ennek lefizetéséig szántói birtokának Jelet, xálog fejebin, 

a nyertes fél szániára, iglalja be.

Lodovicus Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nost- 
ris conventui ecclesie de Saag salutem et gráciám. Noveritis, quod 
Nicolaus de Wezele, pro nobilibus Jobanne Fywsy de Magyarad, 
ac Francisco Orozi de eadem, et domina Dorothea consorte eius- 
dem Francisci, filia videlicet dicti Johannis Fywsy, enni procurato- 
riis litteris vestris, iuxta continenciam Iitterarum vestrarum inquisi- 
toriarum, evocatoriarum et insinuatoriarum, in presenti termino 
vioesimi diei festi Beati Jacobi apostoli proxime preteriti, ad quem 
videlicef terminus universe cause breves. nec non brevesbrevium 
mriter et transmissionales regnicolarnm nostrorum per nos, de 
consilio dominorunt prelatorum et baronum, generahter luerant 
nroroaate ex transmissione spectabilis et magmhci domini conntis 
Petri "contitis de Sancto Georgio et de Bozyn, tudtcis enne nostre, 
nostram personalent in preseneiant facta, in figura ludicn etusdem 
nersonalis presencie nostre contparendo contra venerabdent et rehgt- 
osum fratrem Johannem abbatem eccleste de Pelys proposuit eo modo: 
n .liter in anno Domini millesimo quingentesimo decimo qmnto 
truisacto preterito inter prenominatos actores ab una ac venerabtlem 

’t eíioiosum fratrem Johannem abbatem ecclesie de Pelys, lobagr- 
c dicte ecclesie, in possessione eiusdem Zantho vo-
Milí'SClUC SLK»
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percepcione, seu percipifaccione, universos eciam Íratres erusdem or- 

dinis similiter a consensus ipsorum superinde adhibicione guomodo- 

libet iam factis vel fiendis prohibuit contradicendo et contradixit 

inhibendo, publice et manifeste, coram nobis, harum nostrarum VIgoOre 

et testimonio litterarum mediantc. Datum in profesto Beate Mar- 

carethe Virginis et martvris. Anno Domini Millesimo guingentesimo 

duodecimo. 

A pozsonyi kíptalan Jevéltárában. Protocoll. Budense. Nr. 3. fol. 1435. 

GI 

Buda.: ÉsSr7. [aus br 

A királyi biróság, Fűssi János és János apál közölt a magyarádr 

tó kibalászása miatt keletkezett perben, fános apátol 25 márkában el- 

marasztalja, s ennek lefizetésérg szánlór birtokának felét, zálog [fejében, 

a nyertes fél számára, igtalja be. 

Lodovicus Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nost- 

ris conventui ecclesie de Saag salutem et graciam. Noveritis, guod 

Nicolaus de Wezele, pro nobilibus fohanne Fvwsy de Magyarad, 

ac Francisco Orozi de eadem, et domina Dorothea consorte elus- 

dem Francisci, filia videlicet dicti Johannis Fvwsvy, cum procurato- 

riis litteris vestris, iuxta continenciam litterarum vestrarum — inguisi— 

toriarum, evocatoriarum  et insinuatoriarum, in presenti termino 

vigesimi diel festi Beati Jacobi apostoli proxime preteriti, ad guem 

videlicet terminum — unlverse cause breves. nec non brevesbrevium 

pariter et transmissionales regnicolarum nostrorum per nos, de 

consilio dominorum prelatorum . et baronum, generaliter fuerant 

prorogate, ex transmissione spectubilis et magnifici domini coOmlitis 

Petri, comitis de Sancto Georgio et de Bozvn, iudicis curie nostre, 

nostram personalem 1n presenciam facta, in figura iudicii erjusdem 

personalis presencie nostre comparendo, contra venerabilem et religi- 

osum fratrem fohannem abbatem ecclesie de Pelys proposuit e0o modo: 

Oualiter m anno Domini millesimo guingentesimo decimo guinto 

transacto preterito inter prenominatos actores ab un4a, ac venerabilem 

et religriosum fratrem Johannem abbatem ecclesie de Pelvs, 10bagi- 

a. ! A FA Ö XC3Á . 3_*SN_-S. SI t Sde 'Ji 4 r 

oncsguec SUOS A. dicte ecclesie, in possessione ciusdem Zantho vo 

1512. ul.
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cata, in comitatu Honthensi exístenti et habita, commorantes, vekni 
in causam attractos partibus ex alia, coram comite et vicecomite 
et iudlium comitatus Hontensis, racione et pretextu potenciarie 
transfossionis et depiscacionis piscine maioris eorundem actorum 
intra veras metas dicte possessionis Magyarad adiacentis, ad por- 
cionem ipsorum actorum possessionariam, in eadem possessione 
habitam, pertinentis, nonnullorumque damnorum illacionis quedam 
causa mota fuisset et suscitata; eademque per dictos vice-comitem et 
iudlium, observato debito iuris ordine, contra prefatum Johannem 
abbatem adiudicata extitisset; eundemque Johannem abbatem pro pre- 
missis actibus potenciariis, dampnorumque illacionibus iidem vice- 
comes et iudlium dicti comitatus Honthensis in facto potencie 
minoris, ex eoque in viginti quinque marcis, centum florenos fa- 
cientibus, et aliis iudiciariis oneribus, in litteris eorundem adiudica- 
toriis superinde confectis clarius denotatis, contra prefatos actores 
convictum et aggravatum fuisse et főre pronunciassent; licet ex post